= Industrie- und Handelskammer
e) Fulda

IHK-zugehorige Unternehmen 2016

Unternehmen insgesamt

N.ICht im HR Im HR eingetragen Gesamt
eingetragen
Land-, Forstwirtschaft 86 12 98

und Fischerei
Industrie 1289 563 1852
GroBhandel und

Handelsvermittlung 399 214 613
Einzelhandel 2696 918 3614
Gastgewerbe 766 136 902
Verkehr 196 149 345
Information und Kommunikation 456 155 611
Banken, D!enstlelstungen 3731 2095 5896
und Sonstige

Gesamt 9619 4242 13861
Verdanderung zum Vorjahr -0,01% 0,01% 0,01%

Industrie- und Handelskammer Fulda
HeinrichstraBe 8 | 36037 Fulda | Postfach 1652 | 36006 Fulda
Telefon 0661 284-0 | Fax 0661 284-44 | Internet: www.ihk-fulda.de



= Industrie- und Handelskammer
"!/} Fulda

IHK-zugehorige Unternehmen 2016

Im Handelsregister eingetragene Unternehmen

Einzelfirmen

Offene Handelsgesellschaften
Kommanditgesellschaften

GmbH & Co. KG

Gesellschaft mit beschrankter Haftung
Aktiengesellschaft

Genossenschaften

Ltd.

Unternehmensgesellschaften

Sonstige Rechtsformen

Gesamt

Industrie- und Handelskammer Fulda

HeinrichstraBe 8 | 36037 Fulda | Postfach 1652 | 36006 Fulda
Telefon 0661 284-0 | Fax 0661 284-44 | Internet: www.ihk-fulda.de

338

75

77

781

2253

23

20

10

221

29

3827



= Industrie- und Handelskammer
ej Fulda

IHK-zugehorige Unternehmen 2016

Neugriindungen
Im HR eingetragen 265
Nicht im HR eingetragen 875
Gesamt 1140

Unternehmensabmeldungen

Im HR eingetragen 185
Nicht im HR eingetragen 748
Gesamt 933

Quelle: IHK-Erhebung

Industrie- und Handelskammer Fulda
HeinrichstraBe 8 | 36037 Fulda | Postfach 1652 | 36006 Fulda
Telefon 0661 284-0 | Fax 0661 284-44 | Internet: www.ihk-fulda.de



