

IHK-zugehörige Unternehmen 2016

Unternehmen insgesamt

nach Wirtschaftszweigen

	Nicht im HR eingetragen	Im HR eingetragen	Gesamt
Land-, Forstwirtschaft und Fischerei	86	12	98
Industrie	1289	563	1852
Großhandel und Handelsvermittlung	399	214	613
Einzelhandel	2696	918	3614
Gastgewerbe	766	136	902
Verkehr	196	149	345
Information und Kommunikation	456	155	611
Banken, Dienstleistungen und Sonstige	3731	2095	5826
Gesamt	9619	4242	13861
Veränderung zum Vorjahr	-0,01%	0,01%	0,01%



IHK-zugehörige Unternehmen 2016

Im Handelsregister eingetragene Unternehmen

nach Rechtsform

Einzelfirmen	338
Offene Handelsgesellschaften	75
Kommanditgesellschaften	77
GmbH & Co. KG	781
Gesellschaft mit beschränkter Haftung	2253
Aktiengesellschaft	23
Genossenschaften	20
Ltd.	10
Unternehmensgesellschaften	221
Sonstige Rechtsformen	29
Gesamt	3827



IHK-zugehörige Unternehmen 2016

Neugründungen

im Überblick

Im HR eingetragen	265
Nicht im HR eingetragen	875
Gesamt	1140

Unternehmens abmeldungen

im Überblick

Im HR eingetragen	185
Nicht im HR eingetragen	748
Gesamt	933

Quelle: IHK-Erhebung